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Acreditaciones

Bienvenida a los asistentes. Maria José Polo, vicerrectora de Politica Cientifica,
catedratica de Ingenieria Hidraulica en DAUCO

“Algunos consejos para la juventud investigadora”, por Tina Dominguez, Profesora
contratada doctora e investigadora en el Departamento de Bioquimica y Biologia
Molecular

Primera sesién de presentacion de comunicaciones. Modera: Tina Dominguez

Descanso-café

“Oportunidades profesionales para iniciar la carrera investigadora”, por Feliciano
Priego, director general de Investigacion y catedratico de Quimica Analitica en la
Universidad de Cérdoba

Segunda sesion de presentacion de comunicaciones. Modera: Dr. Feliciano Priego

Descanso

“El mundo es grande: investigar con vocacion global”, por José Luis Quero, director
general de Proyectos Internacionales y profesor titular de Ingenieria Agroforestal
de la Universidad de Cérdoba

Tercera sesién de presentacion de comunicaciones. Modera: José Luis Quero

"Férmulas, herramientas y experiencias para transferir conocimiento al sector productivo",
por Lourdes Arce, vicerrectora de Innovacion y Transferencia, catedrética de
Quimica Analitica de la Universidad de Cérdoba

"Investigar con y para la sociedad. La responsabilidad social de la ciencia”, por Sara
Pinzi, vicerrectora de Igualdad, Inclusién y Compromiso Social y profesora titular
de Quimica-Fisica y Termodindmica Aplicada de la Universidad de Cérdoba

Cierre jornada mafana
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“Contar la ciencia cuenta. Qué puede hacer por ti la Unidad de Cultura Cientifica”, por
Pablo Hinojosa, periodista y técnico de la Unidad de Cultura Cientifica y de la
Innovacion de la Universidad de Cérdoba

Cuarta sesién de presentacion de comunicaciones. Modera: Pablo Hinojosa Luque

Sesion de asesoramiento y mentoria

Clausura y entrega de premios a las mejores comunicaciones.
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Primera sesion de comunicaciones

Hora
09.00
09.05
09.10
09.15
09.20
09.25
09.30
09.35
09.40
09.45 / 10.00

Orden

O 00 N O U B W N P

Sesién de preguntas

Nombre

Adrian Licari Pedraza

Laura Garcia Portellano
Ignacio Alba Degaydn
Carmen Maria Ayala Roldan
Ricardo Espantaledn Pérez
Juan Garrido Gonzalez
Yordan Todorov Apostolov
Ignacio Gil Duque

Pedro Pablo Garcia Pozo

Macroarea

Exactas y Naturales
Salud

Humanidades y Sociales
Exactas y Naturales
Ingenierias y Tecnologias
Salud

Humanidades y Sociales
Exactas y Naturales

Ingenierias y Tecnologias
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Segunda sesion de comunicaciones

Hora Orden Nombre Macroarea

11.00 10 Fermin Gonzalez Chacén Exactas y Naturales
11.05 11 José Herndndez Herndndez Salud

11.10 12 Jesus Gabriel Atenciano Crespillo Humanidades y Sociales
11.15 13 Claudia Moyano Bellido Exactas y Naturales
11.20 14 Maria de Lourdes Gil Ingenierias y Tecnologias
11.25 15 Maria del Mar Beltradn Guirao Salud

11.30 16 Nerea Chaves Esquinas Humanidades y Sociales
11.35 17 Lucia Ordodiez Pareja Exactas y Naturales
11.40 18 Lucia Guerrero Gallardo Ingenierias y Tecnologias

11.45/12.00 Sesidn de preguntas
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Tercera sesion de comunicaciones

Hora

12.30

12.35

12.40

12.45

12.50

12.55

13.00

13.05
13.10/13.25

Orden
19
20
21
22
23
24
25
26

Sesion de preguntas

Nombre

Ana Maria Pedraza Soto
Patricia Garcia Santos
Angela Maria Suarez

Maria Isabel Pozo Relafio
Maria Victoria Ceballos Cano
Andrea Herrerias Leén

Lucia Sdnchez Arcas

Carmen Oliva-Sanz

Macroarea

Exactas y Naturales
Humanidades y Sociales
Salud

Exactas y Naturales
Humanidades y Sociales
Ingenierias y Tecnologias
Exactas y Naturales

Humanidades y Sociales
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Cuarta sesion de comunicaciones

Hora

16.15

16.20

16.25

16.30

16.35

16.40

16.45

16.50
16.55/17.00

Orden
27
28
29
30
31
32
33
34

Sesion de preguntas

Nombre

Miriam Povedano Navas
Alejandra Serrano Yuber
Francisco David Castején Soto
Eva Rodriguez Castro

Miguel Vadillo Cambrén
Leonor Mufioz Ferndndez
Brenda Romero Casal

Christian Luna Escudero

Macroarea
Humanidades y Sociales
Exactas y Naturales
Ingenierias y Tecnologias
Humanidades y Sociales
Exactas y Naturales
Salud

Humanidades y Sociales

Ingenierias y Tecnologias



